2020 年新春講演会＆賀詞交歓会のご案内

主催：日本技術士会 近畿本部

２０２０年新春講演会＆賀詞交歓会を下記のとおり開催いたします。多くの方々のご参加をお待

ち申し上げます。

第 1 部講演会

日 時： ２０２０年１月１１日（土）１４：００～１６：１５

会 場： 大阪科学技術センター ４階４０４会議室

  大阪市西区靭本町１－８－４  TEL ０６－６４４３－５３２４

内 容： ２０２０年新春講演会

  “未来を拓く技術”

1． 特別講演 大阪大学大学院情報科学研究科 教授 東野 輝夫 様

「ＳＯＣＩＥＴＹ５．０が描く未来」

政府が提唱している「ＳＯＣＩＥＴＹ ５．０（超スマート社会）」のねらいやＩＣ

Ｔ技術の進展を紹介します。次に、大阪大学で実施している文部科学省ＳＯＣＩＥＴ

Ｙ５．０実現化研究拠点支援事業「ライフデザイン・イノベーション研究拠点」の概

要や、災害支援・群衆の行動把握など超スマート社会の構築関連 ICT 技術を紹介しま

す。

2． 特別講演 京都大学大学院情報学研究科 教授 加納 学 様

「人々に安全と安心と健康を届けたい」

 人々が幸せに生きられるように、安全で安心できる生活空間を実現するための技術

開発について紹介します。てんかん発作予知や居眠り運転検知など、患者さんの生活

の質を改善し、交通事故など社会的課題を解決するための取り組みを推進するには、

優れたハードとソフトの技術、そして誠実な態度が必要です。

参加費： 会員 ５００円、 非会員 １０００円

第２部賀詞交歓会

時 間： １６：３０～１８：００

会 場： 大阪科学技術センター ７階レストラン

参加費： 会費 ４５００円

申込期限： ２０２０年１月７日（火） 定員６０名 （申し込み先着順）

問合わせ先及び申し込み先

近畿本部事務局 moushikomi@ipej-knk.jp  メールでお申込みください。

お申込み：

メール表題は「２０２０年新春講演会＆賀詞交歓会申し込み」として、

本文に、氏名（ふりがな）、会員／非会員、技術士部門、メールアドレス、

賀詞交歓会参加／不参加をお知らせください。